
UCHWAŁA NR XXI/205/26 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 

w sprawie opłaty targowej na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, zm. Dz. U. z 2025 r. poz. 1436), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2, art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie gminy Miłosław opłatę targową. 

§ 2. 1 Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na terenie gminy Miłosław na 2026 rok: 

1) w mieście Miłosław: 

a) od sprzedaży zwierząt i płodów rolnych za rozpoczęty m2 zajmowanej powierzchni – 1,48 zł, 

b) od sprzedaży pozostałych produktów za rozpoczęty m2 zajmowanej powierzchni – 3,41  
zł; 

2) na obszarach wiejskich: 

a) od sprzedaży zwierząt i płodów rolnych za rozpoczęty m2  zajmowanej powierzchni – 1,48 zł, 

b) od sprzedaży pozostałych produktów za rozpoczęty m2  zajmowanej powierzchni – 2,85 zł; 

2. Stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 1126,00 zł dziennie. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej na terenie miasta Miłosław, na terenie sołectwa Orzechowo oraz 
na pozostałym obszarze wiejskim na terenie gminy Miłosław w drodze inkasa. 

2. Inkasentem na terenie sołectwa Orzechowo ustanawia się Panią Marię Hut. 

3. Inkasentem na terenie miasta Miłosław i na obszarze wiejskim poza sołectwem Orzechowo ustanawia się 
Pana Roberta Twardowskiego. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w § 3 ust. 2 i 3 uchwały, w wysokości 
20 % pobranej i odprowadzonej opłaty targowej za 2026 rok. 

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVIII/175/25 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 26 listopada 
2025 r. w sprawie opłaty targowej na 2026 rok (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2025 poz. 8793). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4798904A-3B47-4CC6-B485-072C413947A6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE  

do UCHWAŁY NR XXI/205/26 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU  

z dnia 23 stycznia 2026 r.  

  

w sprawie opłaty targowej na 2026 rok  

  

  

 Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 707 ze zm.) Rada Miejska w Miłosławiu postanowiła wprowadzić opłatę 

targową.  

 Z kolei art. 19 pkt 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

upoważnia radę gminy do określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i 

wysokości stawek opłaty targowej. Natomiast pkt 2 ww. artykułu umożliwia zarządzenie 

poboru opłaty w drodze inkasa oraz określenie inkasentów i wysokości wynagrodzenia  za 

inkaso.  

 W związku z rezygnacją inkasenta opłaty targowej na terenie miasta Miłosław  Pani Joanny 

Kowalewskiej i wyrażeniem zgody na powierzenie obowiązków inkasenta opłaty targowej na 

terenach wskazanych w uchwale Panu Robertowi Twardowskiego podjęcie uchwały jest 

uzasadnione.  

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4798904A-3B47-4CC6-B485-072C413947A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/205/26 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 23 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


